ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND - TH      Ngọc Hồi, ngày       tháng        năm 2022
V/v chuẩn bị các điều kiện để
triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ từ 5 đến
dưới 12 tuổi trên địa bàn huyện

Kính gửi:

      - Phòng Giáo dục và Đào tạo;
      - Trung tâm Y tế huyện;

      - Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;
      - UBND các xã/thị trấn.

UBND huyện nhận được Công văn số 1538/SYT-NVYD ngày 30/3/2022
của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về chuẩn bị điều kiện để triển khai tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi. Ủy ban nhân  dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo phối hợp triển khai Kế hoạch số

938/KH-UBND ngày 08/4/2022 của UBND huyện; đồng thời chỉ đạo phối hợp
chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã/thị trấn trong việc rà soát, lập

danh sách trẻ đang đi học từ lớp mẫu giáo lớn đến lớp 6 thuộc độ tuổi từ 5 đến
dưới 12 tuổi.

2. UBND các xã/thị trấn

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện, chỉ đạo tiếp tục triển khai

tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều bổ sung, liều nhắc cho các nhóm đối tượng đạt
kết quả cao trên địa bàn quản lý; phối hợp chuẩn bị các điều kiện có liên quan để
tiến đến tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5-12 tuổi trên địa bàn.

- Chỉ đạo rà soát đối với trẻ (từ 5-12 tuổi) không đi học trên địa bàn để lập
danh sách tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 (Lưu ý: danh sách điều tra cần đầy

đủ các thông tin của trẻ, đặc biệt là mã định danh công dân) .

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền, vận động để người dân tình

nguyện đưa trẻ đi tiêm chủng để phòng bệnh Covid-19.

3. Trung tâm Y tế các huyện: Chủ trì, triển khai thực hiện tiêm vắc xin

phòng Covid-19 cho các đối tượng trên địa bàn huyện theo chỉ đạo của Sở Y tế
tỉnh tại Công văn số 1538/SYT-NVYD ngày 30/3/2022 và Kế hoạch số 938/KH-

UBND ngày 08/4/2022 của UBND huyện.

4. Đề nghị Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi: Phối hợp chặt chẽ với

Trung tâm Y tế huyện, triển khai tiêm vắc xin cho đối tượng được tiêm là bệnh
nhân đang điều trị nội trú tại bệnh viện nhưng chưa được tiêm chủng/tiêm chưa đủ

liều và các đối tượng sau khi các cơ sở tiêm chủng khám sàng lọc thuộc nhóm cần
phải tiêm tại bệnh viện do tuyến dưới chuyển lên; sẵn sàng hỗ trợ cấp cứu khi có
trường hợp phản ứng tiêm chủng.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Chánh VP; PVP;
- Trang TTĐT huyện;
- Lưu: VT;TH.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-04-12T08:26:44+0700

		2022-04-12T08:48:02+0700

		2022-04-12T08:48:02+0700

		2022-04-12T08:48:02+0700

		2022-04-12T08:48:02+0700